РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я
Ивановская область

С О В ЕТ Л Е Ж Н Е В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я
ЛЕЖНЕВС1СОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в генеральный план Лежневского городского
поселения Лежневского муниципального района

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Уставом Лежневского юродского поселения, заключением Правительства
Ивановской области на проект внесения изменений в генеральный план
Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района №СВ-
14810-2-97 от 18.03.2019, протоколом и заключением публичных слушаний по
проекту внесения изменений в генеральный план Лежневского городского
поселения от 02.04.2019, С овет Лежневского городского поселения Лежневского
муниципального района Ивановской области Решил:

1. Внести в Генеральный план Лежневского городского поселения,
утвержденный Решением Совета Лежневского городского поселения Лежневского
муниципального района Ивановской области №109 от 25.12.2012г. «Об
утверждении генеральною плана и правил землепользования и застройки
Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района
Ивановской области» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Разместить данное Решение на официальном сайте Администрации
Лежневского муниципального района в сети Интернет, опубликовать решение в
газете «Сельские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
председателя постоянно действующей комиссии по подготовке правил
землепользования и застро пси Колесникова П.Н.

Глава Лежневского
городского поселения Т.С. Васильева

кение

Изменения в генеральный план Лежневского городского поселения Лежневского
муниципального района Ивановской области

1. Графические материалы изложить в новой редакции:
- Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения

(Генеральный план (основной чертеж));
- Карта границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных

пунктов), входящих в состав поселения (Генеральный план (основной чертеж)); ;
- Карта функциональных зон поселения (Генеральный план (основной чертеж)).
- Схемы Генерального план Лежневского городского поселения:
• - Опорный план;
• - Схема комплексной оценки территории и охрана окружающей среды;
• - Схема существующей транспортной инфраструктуры;
• - Схема проектируемой транспортной инфраструктуры;
• - Схема инженерной инфраструктуры, инженерной подготовки и

бл агоустро й ства терр и тор и и;
• - Мероприятия по i рлжданской обороне и предупреждению чрезвычайных

ситуаций;
• - Генеральная схема очистки населенного пункта.
2. В материалах по обоснованию проекта внесения изменений в генеральный

план Лежневского городского поселения раздел 9 «Демографическая ситуация и
занятость населения», раздел 15 «Объекты культурного наследия», раздел 16
«Памятники природы» изложить в новой редакции;

3. В материалах по обоснованию проекта внесения изменений в генеральный
план Лежневского городского поселения в подпункте 14.4 раздела 14
«Газоснабжение» слова «Стратегией развития муниципального образования
«Лежневский муниципалы- ый район» до 2020 года предусмотрена разработка Г1СД
и реконструкция ГРС «Лежмево», общим объемом финансирования 55 млн.
рублей» заменили на слова «В целях обеспечения технической возможности для
подключения к природному газу новых потребителей Лежневского
муниципального района в том числе потребителей п.Лежнево) Программой
газификации регионов Российской Федерации за счет средств ООО «Газпром
Межрегионгаз» предусмотрены мероприятия по реализации объекта: «Газопровод
межпоселковый от ГРС Круглово Ивановской области до ГРС Лежнево
Лежневского района Ивановской области (закольцовка)». Строительство
указанного объекта планируется ПАО «Газпром» в 2019 году»;

4. В генеральный план Лежневского городского поселения добавлен Том
пояснительной записки - Положение о территориальном планировании (сведения о
-раншщ Лежневского городского no fgp ilfl),